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Informacja dla osób z niepełnosprawnością –
przedłużenie ważności orzeczeń w stanie epidemii
koronawirusa COVID-19

Przedłużenie  okresu  ważności  orzeczeń  o  niepełnosprawności  bądź  stopniu  niepełnosprawności  wiąże  się  z
automatycznym dokonywanym z urzędu wydłużeniem prawa do świadczeń uzależnionych od niepełnosprawności,
m.in.  zasiłku  pielęgnacyjnego,  świadczenia  pielęgnacyjnego,  specjalnego zasiłku  opiekuńczego oraz  dodatku do
zasiłku  rodzinnego  z  tytułu  kształcenia  i  rehabilitacji  dziecka  niepełnosprawnego,  dodatku  z  tytułu  samotnego
wychowywania dziecka oraz zasiłku dla opiekuna.

Orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności, których ważność:

upłynęła między 9 grudnia 2019 r. a 7 marca 2020 r. – zachowują ważność przez 60 dni  od momentu●

odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, jednak nie dłużej, niż do dnia wydania nowego
orzeczenia  (pod  warunkiem  złożenia  do  7  marca  2020  r.  w  Powiatowym  Zespole  ds.  Orzekania  o
Niepełnosprawności kolejnego wniosku o wydanie orzeczenia),
upływa od 8 marca 2020 r. – zachowują ważność przez 60 dni od odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub●

stanu epidemii – nawet jeśli nie został złożony nowy wniosek – jednak nie dłużej, niż do dnia wydania nowego
orzeczenia.

Orzeczenia o całkowitej niezdolności do pracy oraz niezdolności do samodzielnej egzystencji wydane przez
Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego lub inne organy emerytalno-rentowe,
których ważność upływa w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii tj. od 14
marca 2020 r. albo w okresie 30 dni następujących po ich odwołaniu, zachowują ważność przez okres kolejnych 3
miesięcy od dnia upływu terminu jego ważności, w przypadku złożenia wniosku o ustalenie uprawnień do świadczenia
na dalszy okres przed upływem terminu ważności tego orzeczenia.  Przedłużone zostaną również orzeczenia, których
termin ważności upłynął przed dniem wejścia w życie ustawy tj. przed 8 marca 2020 r.

W przypadku świadczeń przyznawanych na okres zasiłkowy np. dodatku z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka
niepełnosprawnego, prawo zostanie ustalone nie dłużej niż  do końca okresu zasiłkowego tj. 31 października 2020 r.

PRZEDŁUŻENIE PRAWA DO ŚWIADCZEŃ NIE WYMAGA SKŁADANIA W TUT. OŚRODKU ŻADNEGO WNIOSKU
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